
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 248,170.95 248,170.95 248,170.95 934,306.65 0.00 0.003,506,675.00 80,000.00 3,426,675.00

00 - Sin Subprograma 0.00 248,170.95 248,170.95 248,170.95 934,306.65 0.00 0.003,506,675.00 80,000.00 3,426,675.00

000 - Sin Proyecto 0.00 248,170.95 248,170.95 248,170.95 934,306.65 0.00 0.003,506,675.00 80,000.00 3,426,675.00

001 - Corporacion 
Municipal

0.00 125,408.45 125,408.45 125,408.45 425,858.64 0.00 0.001,736,000.00 70,000.00 1,666,000.00

000 - Sin Obra 0.00 125,408.45 125,408.45 125,408.45 425,858.64 0.00 0.001,736,000.00 70,000.00 1,666,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,576,000.00 0.00 1,576,000.00 0.00 112,000.00 112,000.00 112,000.00 411,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 DIETAS 975,000.00 0.00 975,000.00 0.00 106,000.00 106,000.00 106,000.00 0.00 411,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 DIETAS 601,000.00 0.00 601,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 90,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,140.37 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,140.37 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 VIÁTICOS AL 
EXTERIOR

90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

60,000.00 20,000.00 80,000.00 0.00 13,408.45 13,408.45 13,408.45 6,718.27 0.00 0.00

31100 11-001-01 10 1 ALIMENTOS Y 
BEBIDAS PARA 
PERSONAS

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 13,408.45 13,408.45 13,408.45 0.00 6,591.55 0.00 0.00

31100 15-013-01 10 1 ALIMENTOS Y 
BEBIDAS PARA 
PERSONAS

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126.72 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 0.00 63,962.50 63,962.50 63,962.50 273,081.34 0.00 0.00947,475.00 10,000.00 937,475.00

000 - Sin Obra 0.00 63,962.50 63,962.50 63,962.50 273,081.34 0.00 0.00947,475.00 10,000.00 937,475.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

867,475.00 0.00 867,475.00 0.00 61,962.50 61,962.50 61,962.50 247,850.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 743,550.00 0.00 743,550.00 0.00 61,962.50 61,962.50 61,962.50 0.00 185,887.50 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 61,962.50 0.00 61,962.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,962.50 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 61,962.50 0.00 61,962.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 10,000.00 70,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 25,231.34 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

40,000.00 10,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,756.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 7,475.34 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 20,300.00 20,300.00 20,300.00 81,200.00 0.00 0.00284,200.00 0.00 284,200.00

000 - Sin Obra 0.00 20,300.00 20,300.00 20,300.00 81,200.00 0.00 0.00284,200.00 0.00 284,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

284,200.00 0.00 284,200.00 0.00 20,300.00 20,300.00 20,300.00 81,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 243,600.00 0.00 243,600.00 0.00 20,300.00 20,300.00 20,300.00 0.00 60,900.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 20,300.00 0.00 20,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 20,300.00 0.00 20,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Gerencia Municipal 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 80,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 80,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 80,000.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Recursos Humanos 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 34,166.67 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 34,166.67 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 34,166.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166.67 0.00 0.00

006 - Auditoria Municipal 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 40,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 40,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 40,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 279,951.59 279,951.59 279,951.59 929,763.38 0.00 0.003,590,547.51 10,000.00 3,600,547.51

00 - Sin Subprograma 0.00 279,951.59 279,951.59 279,951.59 929,763.38 0.00 0.003,590,547.51 10,000.00 3,600,547.51

000 - Sin Proyecto 0.00 279,951.59 279,951.59 279,951.59 929,763.38 0.00 0.003,590,547.51 10,000.00 3,600,547.51

001 - Administracion 
Presupuestaria

0.00 14,663.76 14,663.76 14,663.76 58,655.04 0.00 0.00205,292.64 0.00 205,292.64

000 - Sin Obra 0.00 14,663.76 14,663.76 14,663.76 58,655.04 0.00 0.00205,292.64 0.00 205,292.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

205,292.64 0.00 205,292.64 0.00 14,663.76 14,663.76 14,663.76 58,655.04 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 175,965.12 0.00 175,965.12 0.00 14,663.76 14,663.76 14,663.76 0.00 43,991.28 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 14,663.76 0.00 14,663.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,663.76 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 14,663.76 0.00 14,663.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Administracion 
Catastral

0.00 23,163.76 23,163.76 23,163.76 104,043.96 0.00 0.00324,292.64 0.00 324,292.64

000 - Sin Obra 0.00 23,163.76 23,163.76 23,163.76 104,043.96 0.00 0.00324,292.64 0.00 324,292.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

324,292.64 0.00 324,292.64 0.00 23,163.76 23,163.76 23,163.76 104,043.96 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 277,965.12 0.00 277,965.12 0.00 23,163.76 23,163.76 23,163.76 0.00 76,505.20 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 23,163.76 0.00 23,163.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,163.76 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 23,163.76 0.00 23,163.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,375.00 0.00 0.00

003 - Administracion 
Contable

0.00 14,663.76 14,663.76 14,663.76 58,655.04 0.00 0.00205,292.64 0.00 205,292.64

000 - Sin Obra 0.00 14,663.76 14,663.76 14,663.76 58,655.04 0.00 0.00205,292.64 0.00 205,292.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

205,292.64 0.00 205,292.64 0.00 14,663.76 14,663.76 14,663.76 58,655.04 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 175,965.12 0.00 175,965.12 0.00 14,663.76 14,663.76 14,663.76 0.00 43,991.28 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 14,663.76 0.00 14,663.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,663.76 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 14,663.76 0.00 14,663.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Administracion 
Tributaria

0.00 33,059.02 33,059.02 33,059.02 127,162.56 0.00 0.00436,047.64 0.00 436,047.64

000 - Sin Obra 0.00 33,059.02 33,059.02 33,059.02 127,162.56 0.00 0.00436,047.64 0.00 436,047.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

436,047.64 0.00 436,047.64 0.00 33,059.02 33,059.02 33,059.02 127,162.56 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 373,755.12 0.00 373,755.12 0.00 27,008.14 27,008.14 27,008.14 0.00 101,010.94 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 31,146.26 0.00 31,146.26 0.00 4,994.64 4,994.64 4,994.64 0.00 26,151.62 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 31,146.26 0.00 31,146.26 0.00 1,056.24 1,056.24 1,056.24 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Tesoreria Municipal 0.00 194,401.29 194,401.29 194,401.29 581,246.78 0.00 0.002,419,621.95 10,000.00 2,429,621.95

000 - Sin Obra 0.00 194,401.29 194,401.29 194,401.29 581,246.78 0.00 0.002,419,621.95 10,000.00 2,429,621.95

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

997,969.62 90,000.00 1,087,969.62 0.00 92,660.31 92,660.31 92,660.31 148,327.43 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 403,104.00 0.00 403,104.00 0.00 33,592.00 33,592.00 33,592.00 0.00 100,197.03 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 33,592.00 0.00 33,592.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,592.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 33,592.00 0.00 33,592.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178.35 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 COMPLEMENTOS 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 21,631.09 21,631.09 21,631.09 0.00 13,368.91 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 BENEFICIOS 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 29,132.74 29,132.74 29,132.74 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 BENEFICIOS 392,681.62 90,000.00 482,681.62 0.00 8,304.48 8,304.48 8,304.48 0.00 991.14 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

933,161.05 50,000.00 883,161.05 0.00 82,140.98 82,140.98 82,140.98 255,108.73 0.00 0.00

21100 11-001-01 10 1 ENERGÍA ELÉCTRICA 150,000.00 9,000.00 141,000.00 0.00 13,546.83 13,546.83 13,546.83 0.00 116,773.67 0.00 0.00

21100 15-013-01 10 1 ENERGÍA ELÉCTRICA 180,000.00 95,063.92 84,936.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 AGUA 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 TELEFONÍA FIJA 0.00 9,000.00 9,000.00 0.00 733.36 733.36 733.36 0.00 8,266.64 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 TELEFONÍA FIJA 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 381.36 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 TELEFONÍA CELULAR 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 2,309.57 2,309.57 2,309.57 0.00 4,914.95 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 TELEFONÍA CELULAR 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21490 11-001-01 10 1 OTROS SERVICIOS 
BÁSICOS

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,072.00 0.00 0.00

21490 15-013-01 10 1 OTROS SERVICIOS 
BÁSICOS

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 2,924.00 2,924.00 2,924.00 0.00 16,392.21 0.00 0.00

22260 11-001-01 10 1 ALQUILER DE 
EQUIPO DE OFICINA 
Y MUEBLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 995.00 995.00 995.00 0.00 1,935.85 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EDIFICIOS Y 
LOCALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 0.00 6,479.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EQUIPOS Y MEDIOS 
DE TRANSPORTE

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 3,749.00 3,749.00 3,749.00 0.00 7,471.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EQUIPOS Y MEDIOS 
DE TRANSPORTE

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,390.07 0.00 0.00
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23360 11-001-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EQUIPO DE OFICINA 
Y MUEBLES

25,161.05 0.00 25,161.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,256.05 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 SERVICIOS 
JURÍDICOS

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 SERVICIOS 
JURÍDICOS

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 1 OTROS SERVICIOS 
TÉCNICOS 
PROFESIONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,620.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 PRIMAS Y GASTOS DE 
SEGURO

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 3,510.00 3,510.00 3,510.00 0.00 22,555.46 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 COMISIONES Y 
GASTOS BANCARIOS

20,000.00 8,063.92 28,063.92 0.00 3,116.34 3,116.34 3,116.34 0.00 4,695.73 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 PUBLICIDAD Y 
PROPAGANDA

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,660.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 PUBLICIDAD Y 
PROPAGANDA

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00 0.00 3,058.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 SERVICIO DE 
INTERNET

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,454.14 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 SERVICIO DE 
INTERNET

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 3,315.36 3,315.36 3,315.36 0.00 3,678.07 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

20,000.00 20,000.00 40,000.00 0.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 0.00 620.05 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

30,000.00 17,000.00 47,000.00 0.00 6,761.52 6,761.52 6,761.52 0.00 10,238.48 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 CEREMONIAL Y 
PROTOCOLO

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 15,830.00 15,830.00 15,830.00 0.00 9,170.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

369,491.28 0.00 369,491.28 0.00 16,600.00 16,600.00 16,600.00 140,811.87 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 PAPEL DE 
ESCRITORIO

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,050.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 PAPEL DE 
ESCRITORIO

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,010.33 0.00 0.00

35400 15-013-01 10 1 INSECTICIDAS, 
FUMIGANTES Y 
OTROS

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 GASOLINA 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,280.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 DIESEL 131,491.28 0.00 131,491.28 0.00 15,335.00 15,335.00 15,335.00 0.00 58,966.22 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 ELEMENTOS DE 
LIMPIEZA Y ASEO 
PERSONAL

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,383.90 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 UTILES DE 
ESCRITORIO, 
OFICINA Y 
ENSEÑANZA

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 1,265.00 1,265.00 1,265.00 0.00 16,321.42 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 UTENSILIOS DE 
COCINA Y COMEDOR

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

119,000.00 30,000.00 89,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 36,998.75 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS

35,000.00 30,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 5,940.00 0.00 0.00

51310 11-001-01 10 1 TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES A 
INSTITUCIONES SIN 
FINES DE LUCRO

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,898.00 0.00 0.00
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51310 15-013-01 10 1 TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES A 
INSTITUCIONES SIN 
FINES DE LUCRO

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 13,360.75 0.00 0.00

04 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 24,038.76 24,038.76 24,038.76 90,412.50 0.00 0.00337,330.00 0.00 337,330.00

00 - Sin SubPrograma 0.00 24,038.76 24,038.76 24,038.76 90,412.50 0.00 0.00337,330.00 0.00 337,330.00

000 - Sin Proyecto 0.00 24,038.76 24,038.76 24,038.76 90,412.50 0.00 0.00337,330.00 0.00 337,330.00

001 - Seguridad 
Municipal 

0.00 24,038.76 24,038.76 24,038.76 90,412.50 0.00 0.00337,330.00 0.00 337,330.00

000 - Sin Obra 0.00 24,038.76 24,038.76 24,038.76 90,412.50 0.00 0.00337,330.00 0.00 337,330.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

337,330.00 0.00 337,330.00 0.00 24,038.76 24,038.76 24,038.76 90,412.50 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 289,140.00 0.00 289,140.00 0.00 24,038.76 24,038.76 24,038.76 0.00 72,538.08 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 24,095.00 0.00 24,095.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,874.42 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 24,095.00 0.00 24,095.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 49,211.01 49,211.01 49,211.01 243,300.34 0.00 0.00719,260.00 70,000.00 789,260.00

00 - Sin SubPrograma 0.00 49,211.01 49,211.01 49,211.01 243,300.34 0.00 0.00719,260.00 70,000.00 789,260.00

000 - Sin Proyecto 0.00 49,211.01 49,211.01 49,211.01 243,300.34 0.00 0.00719,260.00 70,000.00 789,260.00

001 - Unidad Técnica 
Municipal

0.00 30,666.01 30,666.01 30,666.01 114,782.98 0.00 0.00405,292.64 70,000.00 475,292.64

000 - Sin Obra 0.00 30,666.01 30,666.01 30,666.01 114,782.98 0.00 0.00405,292.64 70,000.00 475,292.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

345,292.64 0.00 345,292.64 0.00 24,663.76 24,663.76 24,663.76 98,599.36 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 295,965.12 0.00 295,965.12 0.00 24,663.76 24,663.76 24,663.76 0.00 71,762.11 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 24,663.76 0.00 24,663.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,663.76 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 24,663.76 0.00 24,663.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,173.49 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

60,000.00 70,000.00 130,000.00 0.00 6,002.25 6,002.25 6,002.25 16,183.62 0.00 0.00

31100 11-001-01 10 1 ALIMENTOS Y 
BEBIDAS PARA 
PERSONAS

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 272.27 0.00 0.00

31100 15-013-01 10 1 ALIMENTOS Y 
BEBIDAS PARA 
PERSONAS

50,000.00 70,000.00 120,000.00 0.00 6,002.25 6,002.25 6,002.25 0.00 15,911.35 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 18,545.00 18,545.00 18,545.00 128,517.36 0.00 0.00313,967.36 0.00 313,967.36

000 - Sin Obra 0.00 18,545.00 18,545.00 18,545.00 128,517.36 0.00 0.00313,967.36 0.00 313,967.36

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

313,967.36 0.00 313,967.36 0.00 18,545.00 18,545.00 18,545.00 128,517.36 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 SUELDOS BÁSICOS 269,114.88 0.00 269,114.88 0.00 18,545.00 18,545.00 18,545.00 0.00 102,209.88 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 DECIMOTERCER MES 22,426.24 0.00 22,426.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,426.24 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 DECIMOCUARTO MES 22,426.24 0.00 22,426.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,881.24 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PÚBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 58,170.26 58,170.26 58,170.26 219,063.60 0.00 0.00774,483.64 0.00 774,483.64

00 - Sin Subprograma 0.00 58,170.26 58,170.26 58,170.26 219,063.60 0.00 0.00774,483.64 0.00 774,483.64
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000 - Sin Proyecto 0.00 58,170.26 58,170.26 58,170.26 219,063.60 0.00 0.00774,483.64 0.00 774,483.64

001 - Aseo Urbano 0.00 7,374.38 7,374.38 7,374.38 29,497.52 0.00 0.00103,241.32 0.00 103,241.32

000 - Sin Obra 0.00 7,374.38 7,374.38 7,374.38 29,497.52 0.00 0.00103,241.32 0.00 103,241.32

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

103,241.32 0.00 103,241.32 0.00 7,374.38 7,374.38 7,374.38 29,497.52 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 SUELDOS BÁSICOS 88,492.56 0.00 88,492.56 0.00 7,374.38 7,374.38 7,374.38 0.00 22,123.14 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 DECIMOTERCER MES 7,374.38 0.00 7,374.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,374.38 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 DECIMOCUARTO MES 7,374.38 0.00 7,374.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mercados y Abastos 0.00 31,748.88 31,748.88 31,748.88 114,128.08 0.00 0.00432,484.32 0.00 432,484.32

000 - Sin Obra 0.00 31,748.88 31,748.88 31,748.88 114,128.08 0.00 0.00432,484.32 0.00 432,484.32

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

304,484.32 0.00 304,484.32 0.00 21,748.88 21,748.88 21,748.88 76,128.08 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 SUELDOS BÁSICOS 260,986.56 0.00 260,986.56 0.00 21,748.88 21,748.88 21,748.88 0.00 55,473.65 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 DECIMOTERCER MES 21,748.88 0.00 21,748.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,654.43 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 DECIMOCUARTO MES 21,748.88 0.00 21,748.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

128,000.00 0.00 128,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 38,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EDIFICIOS Y 
LOCALES

128,000.00 0.00 128,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

003 - Rastro Publico 0.00 6,822.62 6,822.62 6,822.62 27,290.48 0.00 0.0095,516.68 0.00 95,516.68

000 - Sin Obra 0.00 6,822.62 6,822.62 6,822.62 27,290.48 0.00 0.0095,516.68 0.00 95,516.68

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

95,516.68 0.00 95,516.68 0.00 6,822.62 6,822.62 6,822.62 27,290.48 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 SUELDOS BÁSICOS 81,871.44 0.00 81,871.44 0.00 6,822.62 6,822.62 6,822.62 0.00 20,467.86 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 DECIMOTERCER MES 6,822.62 0.00 6,822.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,822.62 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 DECIMOCUARTO MES 6,822.62 0.00 6,822.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Cementerio 
Municipal

0.00 12,224.38 12,224.38 12,224.38 48,147.52 0.00 0.00143,241.32 0.00 143,241.32

000 - Sin Obra 0.00 12,224.38 12,224.38 12,224.38 48,147.52 0.00 0.00143,241.32 0.00 143,241.32

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

103,241.32 0.00 103,241.32 0.00 7,374.38 7,374.38 7,374.38 29,497.52 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 SUELDOS BÁSICOS 88,492.56 0.00 88,492.56 0.00 7,374.38 7,374.38 7,374.38 0.00 22,123.14 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 DECIMOTERCER MES 7,374.38 0.00 7,374.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,374.38 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 DECIMOCUARTO MES 7,374.38 0.00 7,374.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 4,850.00 4,850.00 4,850.00 18,650.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EDIFICIOS Y 
LOCALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 4,850.00 4,850.00 4,850.00 0.00 18,650.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 600,000.00 0.00

02 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 600,000.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 600,000.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: BEYLIN.LAGOS

10:37 a.m.
Pagina: 6 de 7
Hora  :
Emisión:  10/10/2016

MORAZÁN, YORO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2016

10

1/9/2016 al 30/9/2016Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2016 10/10/2016 10/10/2016al2016al

10/10/2016 10:37:43 a.m. 6



001 - Fortalecimiento al 
Sector Educativo, 
Area Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51210 11-001-01 10 7 BECAS 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento al 
Sector Educativo, 
Area Urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51210 11-001-01 10 7 BECAS 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9,528,296.15 600,000.00 8,928,296.15 0.00 659,542.57 659,542.57 659,542.57 0.00 2,416,846.47 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/9/2016
Fecha Final: 30/9/2016
Ejercicio: 2016
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:10
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